
 

1/2 

 

MUNICIPALIDAD DE CONCÓN           CONCON,  

 

 
ESTA ALCALDIA HA DECRETADO HOY LO SIGUIENTE: 
DECRETO ALCALDICIO 
N° 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 
1. Lo establecido en la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
2. Lo establecido en la Ley N°19.424, que creó la Comuna de Concón. 
3. La Ley N°1.263 Orgánica de Administración Financiera del Estado. 
4. La Ley N°19.896 que modifica la Ley Orgánica N°1.263 de la Administración Financiera del Estado. 
5. La Ley 19754 Autoriza a Las Municipalidades Para Otorgar Prestaciones de Bienestar a sus 

Funcionarios. 
6. El Decreto Supremo N°854, que determina las clasificaciones presupuestarias. 
7. La Sentencia de Proclamación del Tribunal Regional Electoral de fecha 30 de noviembre de 2024.  
8. D.A N°1.991 de fecha 08 de agosto de 2022, donde se estableció cuadro de subrogancia para las 

Direcciones y Jefaturas a contar del 01 de agosto de 2022. 
9. D.R N°3.210, de fecha 25 de octubre de 2023, donde se nombra al Sr. Sebastián Tello Contreras, 

Administrador Municipal a partir del 24 de octubre de 2023. 
10. D.A N°3.303, de fecha 25 octubre de 2023, donde se establece delegación de firma por orden del 

Sr. Alcalde, al funcionario Sebastián Tello. 
11. D.A N°3.654 de fecha 16 de noviembre de 2023, que establece orden de subrogancia en caso de 

ausencia o impedimento del Sr. Alcalde. 
12. Certificado N°04,de fecha 31 de diciembre de 2025, donde se certifica que existen los recursos 

necesarios para cancelar los reembolsos de noviembre. 
D E C R E T O: 

1. PROCÉDASE, a reembolsar a los siguientes funcionarios municipales, el monto detallado a 
continuación, por concepto de beneficio médicos del Bienestar Municipal, correspondientes al año 
2025 reembolsos NOVIEMBRE, por un total de $1.678.774.- según detalle: 

 
 

N° RUN NOMBRE MONTO

1 12.823.509-4 Paola Carreño Ponce $61,508

2 12.822.395-9 Jannette Zamora Altamirano $55,935

3 12.109.523-8 Cecilia Cisternas Llanos $22,869

4 10.480.954-5 Carla Lillo Piraino $109,056

5 13.934.364-6 Gerardo Cortes Sandoval $118,005

6 10.544.257-2 Pedro Quesney Farias $18,076

7 15.377.443-9 Julia Diaz Vidal $23,486

8 14.447.780-4 Marcia Brito Sanchez $81,110

9 15.949.127-7 Viviana Campos Molina $127,457

10 9.437.301-8 Maria Liliana Espinoza Godoy $46,117

11 15.084.074-0 Margarita Urbina Carmona $31,355

12 14.501.959-1 Alexis Caballero Oyarse $41,000

13 10.160.002-5 Maria Soledad Crisostomo Gamboa $33,875

14 15.720.351-7 Margarita Tapia Barrios $154,757

15 13.364.092-4 Alvaro Salinas Rios $40,000

16 10.734.299-0 Cristian Pérez Guerra $46,025

17 7.877.799-0 Juan Carlos Lucero Villarroel $15,000

18 12.222.074-5 Magaly Pérez Azocar $5,103

19 18.383.637-4 Ruben Lara Lara $24,885

20 16.859.928-5 Sebastian Tello Contreras $7,400

21 8.618.636-5 Doris Vergara Osorio $76,556

22 13.982.405-9 Marcela Santibañez Torres $28,815

23 15.084.051-1 Maribel Caroca Caroca $35,250

24 10.857.394-5 Marcia Villegas Placencia $2,694

25 6.458.671-8 Marcos Irribarra Parra $203,009

26 11.437.281-1 Paula nGonzalez Cataldo $155,420

27 7.878.051-7 Mauricio Benitez Figari $65,621

28 17.479.175-9 Camila Santibañez Ahumada $40,740

29 11.310.865-7 Marcos Silva Calderon $7,650

$1,678,774TOTAL

                                                                                                                                05/01/2026

                    16



 

1/2 

 
2. REALÍCESE, la transferencia bancaria correspondiente por los giradores autorizados, en las cuentas 

de los funcionarios registradas. 
 

3. MANTENGASE a resguardo los respaldos de los reembolsos en la Dirección de Gestión de 
Personas. 

 
 ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PÁGINA DEL MUNICIPIO Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
 
        

DISTRIBUCIÓN: 

• SECRETARÍA MUNICIPAL. 

• BIENESTAR. 

• CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO. 

Este documento incorpora una firma electrónica avanzada según lo indica el Art. N° 2 de

la Ley N° 19.799. Su validez puede ser consultada escaneando el código QR.


		2026-01-05T13:01:19-0300


		2026-01-05T13:01:22-0300




